
 

電気工事店のみなさまへ 

東京電力パワーグリッド株式会社  

 

 

東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催期間中における 

工事抑制のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて，東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催期間前後における新増設等の工事について，

下記のとおりお知らせいたします。ご契約者さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記  

 

東京オリンピック・パラリンピック競技大会が2020年に開催されることに伴い，本大会の運営等を

行う公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会より，「大会開始前から終

了までの期間において，電力の安定供給を確保する観点から供給設備工事等の抑制に関する協力要

請」をいただいております。 

つきましては，以下の工事抑制期間，対象地域において新増設等の工事が発生する場合には，可能

な限り工事期間の変更のお願いをさせていただきますので，あらかじめご了承ください。 

 

１．工事抑制期間 

   

競技会場等※ 対象期間(予定) 

国際放送・メインプレスセン

ター周辺 

2020年 4月 22日(水)～2020年 9月 6日(日) 

※大会開催 3ヶ月前～パラリンピック競技大会終了日まで 

選手村周辺 

2020年 5月 22日(金)～2020年 9月 6日(日) 

※大会開催 2ヶ月前～パラリンピック競技大会終了日まで 

競技会場周辺 

2020年 6月 22日(月)～2020年 9月 6日(日) 

※大会開催 1ヶ月前～パラリンピック競技大会終了日まで 

 

２．対象地域 

上記１．工事抑制期間に記載の競技会場の供給に影響を与える供給設備が存在する地域。 

 

 

以 上 


